
АДМШ1СТРАЦЫ ДОБРШСЬКОГО 
СЫЬСЬКОГОПОСЕЛЕННЯ 

СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОВСКОГО 
СЕЛБСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛБСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КББ1РБ1М ДЖУМХУРИЕТИ 
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ ДОБРОЕ 
КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(ai.sovet-dobroe.ore

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 года

О новогодних мероприятиях

В связи с празднованием Нового 2021 года и Рождества Христова, 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», решением 
Добросвкого сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 27 
декабря 2019 года «Об утверждении в новой редакции Правил благоустройства 
территории муниципального образования Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Добровского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Всем жителям, а также индивидуальным предпринимателям и 
организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым, привести прилегающие территории в надлежащее состояние согласно 
Правилам благоустройства территории муниципального образования Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Учреждение по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Добровского 
сельского поселения» организовать мероприятия по предпраздничному
благоустройству территорий, находящихся в муниципальной собственности, в срок 
до 20 декабря 2020 года.

3. Рекомендовать:
3.1. руководителям всех предприятий, организаций и учреждений, всем 

должностным лицам, ответственным за проведение праздничных и
предпраздничных мероприятий, осуществляющим свою деятельность на территории 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым, обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических норм и



правил при организации мероприятий, а так же всестороннего и неукоснительного 
соблюдения требований безопасности в местах проведения мероприятий;

3.2. руководителям всех предприятий, организаций и учреждений, всем 
должностным лицам, осуществляющим свою деятельность на территории 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым, ответственным за проведение праздничных и 
предпраздничных мероприятий, обеспечить соблюдение требований 
законодательства о рекламе при проведении праздничных и предпраздничных 
мероприятий;

3.3. руководителям всех предприятий, организаций и учреждений, жителям 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым соблюдать требования противопожарной безопасности, в 
том числе требования, установленные постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной 
безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»;

3.4. руководителям всех предприятий, организаций и учреждений, жителям 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым украсить фасады объектов недвижимости, находящихся в 
их собственности, а также заборы и ограждения на прилегающей территории 
(гирлянды, елки и прочее) в целях создания праздничного настроения.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
информационном стенде администрации Добровского сельского поселения, 
расположенном по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, 
ул. 40 лет Победы, д. 11 и на сайте Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в сети Интернет 
https://sovet-dobroe.ru/postanovleniya-administratsii/.

5. Настоящее постановление всыпает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнение]^|^|^^Ш^^?^(ь[1о;гдановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Добровского сельского поселе!

Л -  V i 

\1
! CQ X  ^  is■ge4\\

.

О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/postanovleniya-administratsii/

